
Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.14

KK-Gewehr 100m Herren III Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:54 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 2 858 Ringen 48 42

102 Angelika Elsbecker 285

101 Jürgen Jeskulke 284

116 Uwe Linn 289

2  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 853 Ringen 43 47

45 Jona Brechmann 287

44 Karl-Heinz Feld 285

43 Manfred Zimmer 281

3  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 4 846 Ringen 36 54

110 Heinrich Schulte-Berthold 282

112 Bernd Harbsmeyer 283

100 Christoph Strauss 281

4  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 5 840 Ringen 30 60

111 Oliver Gerlach 284

117 Uwe Hansmann 277

109 Axel Thutwol 279

5  6422 KUS Kreuztal e.V. 840 Ringen 30 60

78 Wolfgang Pfeifer 279

79 Bernd Schneider 285

80 Christoph Trapp 276

6  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 3 840 Ringen 34 52 4

7  7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 835 Ringen 27 61 2

8  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 832 Ringen 25 62 3

9  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 825 Ringen 20 65 5

10  6422 KUS Kreuztal e.V. 821 Ringen 15 71 4

11  5603 SG Overberge e. V. 816 Ringen 13 70 7

12  1215 Steverschützen Senden e.V. 815 Ringen 8 79 3

13  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 789 Ringen 9 54 24 3



Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.14

KK-Gewehr 100m Herren III Seite: 2

Stand: 20.06.2019 12:54 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

14  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 6 785 Ringen 8 51 29 2

15  6422 KUS Kreuztal e.V. 521 Ringen 9 29 16 6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 1 876 Ringen 66 24

 5501 SGes Hamm e.V. 821 Ringen 23 55 12

 5208 Nördl-Dortmunder SB 565 Ringen 25 35



Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.14

KK-Gewehr 100m Herren III Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 105 Heike Frey  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 94 99 99 292

2 103 Paul Westhoff  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 97 95 98 290

3 116 Uwe Linn  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 97 97 95 289

4 45 Jona Brechmann  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 94 99 94 287

5 90 Gerhard Altmiks  7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 93 99 94 286

6 102 Angelika Elsbecker  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 91 96 98 285

7 111 Oliver Gerlach  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 93 95 96 284

8 9 Martin Elsing  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 92 94 97 283

9 112 Bernd Harbsmeyer  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 96 93 94 283

10 110 Heinrich Schulte-Berthold  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 96 93 93 282

11 118 Daniel Frey  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 96 97 89 282
12 100 Christoph Strauss  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 92 92 97 281

13 29 Claudia Sundermann  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 90 96 95 281
14 120 Angela Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 92 95 94 281

15 115 Holger Dietrich  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 93 95 93 281

16 83 Frank Wunderlich  6422 KUS Kreuztal e.V. 92 90 97 279
17 78 Wolfgang Pfeifer  6422 KUS Kreuztal e.V. 91 96 92 279

18 77 Heike Krömpel  6422 KUS Kreuztal e.V. 96 92 90 278

19 72 Rainer Ellermann  4313 SpSch d. Lüdenscheider SG e.V. 91 94 92 277
19 75 Ditmar Krömpel  6422 KUS Kreuztal e.V. 91 94 92 277

21 117 Uwe Hansmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 94 91 92 277

22 88 Norbert Kemper  7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 93 93 91 277
23 80 Christoph Trapp  6422 KUS Kreuztal e.V. 92 93 91 276

24 8 Reinhold Büscher  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 93 93 90 276
25 138 Edwin Hirte  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 90 94 91 275

26 17 Uwe Auf der Landwehr  1212 SR Ostbevern e.V. 95 91 89 275

27 159 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge e. V. 88 95 91 274
28 158 Wolfgang Thiedig  5603 SG Overberge e. V. 89 91 92 272

29 89 Dirk Hülsmann  7117 Sportschützen Altenbeken e.V. 88 94 90 272

30 106 Johannes Wieczorek  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 87 89 95 271
31 133 Heinz Strake  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 87 92 92 271

32 52 Uwe Pruschinski  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 91 89 91 271

33 19 Andrea Ermann  1215 Steverschützen Senden e.V. 88 91 91 270
34 129 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd e.V. 90 89 91 270

35 160 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge e. V. 87 94 89 270

36 150 Gregor Schweins  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 88 93 89 270
37 31 Elisabeth Niemeyer  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 87 90 92 269

38 18 Michael Disseler  1215 Steverschützen Senden e.V. 89 90 90 269
39 86 Heinrich Scheffel  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 88 90 89 267

40 130 Guido Gentek  5316 SSV Südkirchen e.V. 91 89 87 267

41 54 Eckhard Seeker  3731 SV Sielhorst e.V. 83 90 93 266
42 10 Frank Kaiser  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 85 90 91 266

43 76 Harald Krömpel  6422 KUS Kreuztal e.V. 89 87 90 266

44 121 Thomas Thrien  5208 Nördl-Dortmunder SB 92 85 77 254
45 137 Martin Lammers  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 86 77 80 243

Außer Konkurrenz haben geschossen:



Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.14

KK-Gewehr 100m Herren III Seite: 2

Stand: 20.06.2019 12:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

104 Rolf Söthe  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 97 98 99 294



Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.16

KK-Gewehr 100m Herren IV Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 79 Bernd Schneider  6422 KUS Kreuztal e.V. 92 97 96 285

2 44 Karl-Heinz Feld  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 93 98 94 285

3 101 Jürgen Jeskulke  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 94 95 95 284

4 30 Elisabeth Rohmann  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 92 92 98 282

5 43 Manfred Zimmer  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 91 94 96 281

6 172 Ulrich Gießmann  7412 SGem Meschede-Nord e.V. 95 91 95 281

7 109 Axel Thutwol  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 95 91 93 279

8 113 Ralf Haarmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 87 93 97 277

9 20 Franz Falke  1215 Steverschützen Senden e.V. 92 92 92 276

10 171 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 89 93 93 275

11 46 Gisela Klimmek  3417 SGi Lage e.V. 92 87 93 272
12 148 Helmut Middrup  5501 SGes Hamm e.V. 89 94 89 272

13 51 Friedrich Salge  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 89 91 91 271
14 141 Rudolf Jendrzejewski  5501 SGes Hamm e.V. 86 90 92 268

15 146 Horst Kilger  5501 SGes Hamm e.V. 80 95 91 266

16 62 Martin Wittmann  4206 SSG Menden e.V. 87 85 90 262
17 108 Horst Krollmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 78 92 91 261

18 63 Ludger Gerke  4206 SSG Menden e.V. 83 92 86 261

19 125 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 84 87 85 256
20 107 Erwin Marchner  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 85 83 85 253

21 124 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 84 80 88 252

22 68 Lothar Haase  4311 BSV e.V.  Lüdenscheid 85 83 83 251
23 127 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd e.V. 81 86 82 249

24 81 Hellmut Puglierin  6422 KUS Kreuztal e.V. 86 74 82 242

Außer Konkurrenz haben geschossen:

122 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 95 95 94 284
147 Manfred Mell  5501 SGes Hamm e.V. 94 93 96 283



Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.90

KK-Gewehr 100m SH2/AB2 m/w mit HM Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 169 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 97 98 98 293

2 119 Simone Gocke-Fox  5110 BSV Marten 98 95 98 291

3 170 Ingeborg Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 94 96 99 289

4 15 Dieter Kölbel  1211 ABC Münster e.V. 95 95 96 286

5 13 Volker Theil  1211 ABC Münster e.V. 97 96 93 286

6 16 Helmut Finkenbrink  1211 ABC Münster e.V. 92 96 96 284

7 128 Gerd Langkowski  5303 SV Lünen-Süd e.V. 93 95 95 283

8 14 Franz Josef Laubrock  1211 ABC Münster e.V. 95 92 95 282

9 156 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 85 94 97 276

10 21 Heinz Beckhove  1227 SV 3 Brücken Warendorf e.V. 94 92 89 275



Landesmeisterschaft KK-100 Meter 2019
     in Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.92

KK-Gewehr 100m SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 180 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 83 89 76 248

2 84 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 83 82 81 246



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 942,2 Ringen 90

1596 Wilfried Becker 315,6

1597 Hermann Holtkötter 314,4

1598 Peter Müller 312,2

2  1506 SFr Emsdetten e.V. 941,8 Ringen 90

259 Dieter Elsbecker 314,8

222 Andreas Günner 313,0

228 Otmar Schulze 314,0

3  5603 SG Overberge e. V. 941,3 Ringen 90

1491 Ralf Haarmann 312,4

1492 Detlef Petzsch 315,0

1493 Johannes Wieczorek 313,9

4  2139 SV Holthausen e.V. 934,4 Ringen 90

545 Jörg Hocheder 313,2

547 Helmut Strümpler 308,4

546 Martina Teng 312,8

5  5402 SV Liesborn e.V. 932,6 Ringen 90

1418 Theodor Geistor 311,6

1417 Wolfgang Neuber 309,0

1416 Adolf Schomacher 312,0

6  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 929,6 Ringen 83 7

882 Rüdiger Eichhorn 315,3

883 Regina Horn-Sandvoß 303,3

881 Helmut Lampe 311,0

7  7223 HSV Ovenhausen e.V. 928,5 Ringen 85 5

1871 Elmar Drüke 310,8

1869 Jürgen Todt 303,5

1870 Ewald Hanke 314,2

8  5302 SV Brambauer e.V. 928,4 Ringen 90

1349 Franz Mariß 311,6

1350 Elke Schmidt 311,4

1338 Heinz-Joachim Stahl 305,4



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I Seite: 2

Stand: 20.06.2019 12:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 926,4 Ringen 80 10

307 Manfred Klaiber 310,9

306 Wilfried Rodefeld 305,2

305 Gerd Krause 310,3

10  7223 HSV Ovenhausen e.V. 925,2 Ringen 90

11  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 922,2 Ringen 80 10

12  7204 Schützenverein von 1883 e.V. Höxter 919,6 Ringen 74 16

13  5603 SG Overberge e. V. 918,6 Ringen 73 17

14  3224 SGi Herzebrock e.V. 0,0 Ringen



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1824 Frank Wunderlich  6526 SSG Feudingen e.V. 105,9 106,8 105,2 317,9

2 259 Dieter Elsbecker  1506 SFr Emsdetten e.V. 105,0 104,0 105,8 314,8

3 817 Thomas Biegale  3404 ABS Blomberg 104,6 104,4 105,4 314,4

4 228 Otmar Schulze  1506 SFr Emsdetten e.V. 105,8 103,9 104,3 314,0

5 1493 Johannes Wieczorek  5603 SG Overberge e. V. 105,0 104,7 104,2 313,9

6 1993 Stephan Nüse  7413 St. Anna Nuttlar 104,2 106,3 103,4 313,9

7 1566 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 104,3 103,7 105,6 313,6

8 1613 Andreas Gensmann  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,5 104,0 105,0 313,5

9 545 Jörg Hocheder  2139 SV Holthausen e.V. 104,4 104,2 104,6 313,2

10 222 Andreas Günner  1506 SFr Emsdetten e.V. 104,4 104,8 103,8 313,0

11 1416 Adolf Schomacher  5402 SV Liesborn e.V. 104,2 104,5 103,3 312,0
12 1349 Franz Mariß  5302 SV Brambauer e.V. 103,5 103,6 104,5 311,6

13 1851 Jörg Suermann  7204 Schützenverein von 1883 e.V. H... 103,6 103,9 104,1 311,6
14 1866 Ansgar Wöstefels  7223 HSV Ovenhausen e.V. 103,3 103,2 104,5 311,0

15 1417 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn e.V. 102,8 101,6 104,6 309,0

16 1868 Karl-Josef Herdick  7223 HSV Ovenhausen e.V. 102,5 102,3 103,7 308,5
17 547 Helmut Strümpler  2139 SV Holthausen e.V. 101,8 102,5 104,1 308,4

18 1672 Michael Viereck  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 103,0 102,6 102,3 307,9

19 724 Thorsten Stadtwald  2951 SSG Annen e.V. 99,6 103,0 103,6 306,2
20 1865 Jörg Dionysius  7223 HSV Ovenhausen e.V. 101,1 103,1 101,5 305,7

21 800 Heinrich Wiens  3334 SGes Spenge e.V. 101,5 102,6 101,2 305,3

22 189 Ralf Bernsjann  1503 SSF Greven e.V. 102,9 101,0 100,9 304,8
23 1852 Michael Tobisch  7204 Schützenverein von 1883 e.V. H... 102,2 103,2 99,3 304,7

24 1869 Jürgen Todt  7223 HSV Ovenhausen e.V. 99,5 102,2 101,8 303,5
25 1853 Michael Lunghard  7204 Schützenverein von 1883 e.V. H... 99,1 100,3 103,9 303,3



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.71

KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1017 Marion Skorzinski  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 104,2 104,7 104,1 313,0

2 546 Martina Teng  2139 SV Holthausen e.V. 101,9 105,7 105,2 312,8

3 1140 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 105,7 103,1 103,4 312,2

4 1350 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer e.V. 103,1 104,6 103,7 311,4

5 776 Petra Busch  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,2 105,9 102,4 310,5

6 777 Birgit Descher  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,4 103,6 104,3 310,3

7 1016 Birgit Eckhardt  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 103,9 102,5 103,7 310,1

8 890 Andrea Friedland  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 103,0 103,8 103,3 310,1

9 1527 Monika Dahlhoff  5603 SG Overberge e. V. 103,3 104,3 101,9 309,5

10 930 Petra Caproni  4103 Altenhagener SV e.V. 103,6 103,7 100,6 307,9

11 818 Helga Schmidt  3404 ABS Blomberg 102,7 101,3 102,9 306,9
12 767 Birgit Kosfeld  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 102,2 101,5 103,0 306,7

13 1102 Susanne Rösges  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 102,5 101,7 101,4 305,6
14 293 Caroline Toeffling  1613 SV Oesede-Papiermühle 1903 e... 102,6 102,2 100,6 305,4

15 67 Margret Reher  1301 SSV Lüdinghausen e.V. 102,3 101,2 101,5 305,0

16 883 Regina Horn-Sandvoß  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,3 102,1 101,9 303,3
17 1353 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd e.V. 100,4 100,8 101,2 302,4

18 1400 Kerstin Wilmsen  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 98,4 103,0 100,8 302,2

19 1179 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 99,7 101,1 100,9 301,7
20 766 Viola Wehner  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 101,0 100,3 100,2 301,5

21 657 Luise Meier  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 99,7 97,7 100,7 298,1

22 497 Martina Bublitz  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 95,6 92,7 103,3 291,6
23 1474 Hanny Elbers  5507 SpSch Westtünnen e.V. 51,5 102,5 101,7 255,7



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren II Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1596 Wilfried Becker  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,8 104,9 105,9 315,6

2 882 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 104,5 105,0 105,8 315,3

3 1492 Detlef Petzsch  5603 SG Overberge e. V. 104,5 105,4 105,1 315,0

4 1597 Hermann Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 104,6 105,7 104,1 314,4

5 1870 Ewald Hanke  7223 HSV Ovenhausen e.V. 104,6 104,1 105,5 314,2

6 1491 Ralf Haarmann  5603 SG Overberge e. V. 103,3 103,1 106,0 312,4

7 987 Detlef Wahn  4116 SV Lennetal e.V. 105,1 103,6 103,7 312,4

8 1523 Hans Kosalla  5603 SG Overberge e. V. 105,8 103,5 103,0 312,3

9 1598 Peter Müller  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 103,2 103,4 105,6 312,2

10 256 Jan de Bolster  1506 SFr Emsdetten e.V. 104,7 103,6 103,9 312,2

11 297 Hans-Jürgen Toeffling  1613 SV Oesede-Papiermühle 1903 e... 102,1 104,9 104,8 311,8
12 1418 Theodor Geistor  5402 SV Liesborn e.V. 103,7 103,5 104,4 311,6

13 1994 Reinhold Nüse  7413 St. Anna Nuttlar 101,6 105,3 104,4 311,3
14 1451 Hans-Dieter Ventur  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 104,0 104,4 102,8 311,2

15 881 Helmut Lampe  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 103,3 102,7 105,0 311,0

16 1144 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 103,0 104,1 103,9 311,0
17 307 Manfred Klaiber  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 102,9 104,4 103,6 310,9

18 1871 Elmar Drüke  7223 HSV Ovenhausen e.V. 104,0 103,8 103,0 310,8

19 305 Gerd Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 103,3 102,8 104,2 310,3
20 1149 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,6 104,8 104,4 309,8

21 1180 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 105,6 100,3 103,8 309,7

22 1205 Andreas Wegener  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 101,3 104,5 103,3 309,1
23 505 Joachim Dohnert  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 103,5 103,8 101,4 308,7

24 1384 Manfred Mell  5316 SSV Südkirchen e.V. 102,2 103,5 102,7 308,4
25 1522 Wolf-Karsten Mathes  5603 SG Overberge e. V. 101,7 103,1 103,2 308,0

26 1567 Alfred Preus  5614 BSV Holzwickede e.V. 100,2 104,6 102,4 307,2

27 1000 Michael Schumacher  4122 Wehringhauser SGi e.V. 101,9 102,6 101,0 305,5
28 1338 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer e.V. 101,7 100,6 103,1 305,4

29 306 Wilfried Rodefeld  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 98,4 103,2 103,6 305,2

30 665 Klaus-Dieter Ullmann  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 101,0 102,2 101,8 305,0
31 255 Reinhard Klumpp  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,6 102,0 102,3 304,9

32 147 Ulrich Gorczyca  1413 SSC Wulfen e.V. 99,8 101,2 103,8 304,8

33 1472 Dieter Rybarski  5507 SpSch Westtünnen e.V. 99,4 102,7 101,6 303,7
34 856 Walter Hanning  3417 SGi Lage e.V. 101,1 101,2 100,2 302,5

35 1139 Reiner Büdenbinder  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,5 98,5 100,0 299,0

36 1521 Josef Stentrup  5603 SG Overberge e. V. 101,6 97,4 99,3 298,3
37 513 Dieter Guhl  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 95,9 98,3 98,2 292,4



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:57 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 934,4 Ringen 90

626 Gerd Grabosch 311,1

625 Horst Krollmann 310,0

624 Norbert Möldermann 313,3

2  3717 SV Oppenwehe e.V. 934,3 Ringen 90

919 Wolfgang Heitmann 310,8

918 Wilfried Spreen 310,0

917 Siegward Steinkamp 313,5

3  3245 SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 934,1 Ringen 90

778 Bernhard Descher 311,1

779 Franz Schmalhorst 309,4

780 Marlene Schmalhorst 313,6

4  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 931,1 Ringen 86 4

1069 Hans-Uwe Drees 311,6

1068 Dieter Eismann 312,2

1067 Horst Fischer 307,3

5  6438 SV Weidenau 930,2 Ringen 90

1737 Christa Fischer 311,3

1736 Hermann Krumm 309,6

1734 Herbert Vacik 309,3

6  5224 PolSV Dortmund 930,1 Ringen 90

1289 Helgrid Schmidt 312,7

1288 Heinrich Hebbelmann 311,3

1287 Friedhelm Schmidt 306,1

7  6438 SV Weidenau 929,7 Ringen 90

1741 Peter Eckhardt 312,3

1740 Horst Willi Kiel 309,6

1738 Rudolf Müller 307,8

8  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 928,4 Ringen 90

1043 Ignaz Krejci 312,1

1046 Karl-Heinz Rosenthal 308,1

1047 Paul Stehle 308,2



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 2

Stand: 20.06.2019 12:57 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  5603 SG Overberge e. V. 925,0 Ringen 80 10

1497 Helmut Born 307,1

1498 Ursula Dube 306,8

1499 Wolfgang Kramlowsky 311,1

10  3417 SGi Lage e.V. 924,0 Ringen 76 14

11  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 923,1 Ringen 90

12  5208 Nördl-Dortmunder SB 921,2 Ringen 90

13  6419 Hilchenbacher SV e.V. 921,0 Ringen 90

14  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 917,2 Ringen 78 12

15  5302 SV Brambauer e.V. 916,4 Ringen 80 10

16  7227 BSV Brakel e.V. 916,2 Ringen 89 1

17  1503 SSF Greven e.V. 910,1 Ringen 69 21

18  1321 SpSch Holtwick 892,4 Ringen 80 10



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 253 Bernhard Spielbrink  1506 SFr Emsdetten e.V. 103,4 104,9 106,3 314,6

2 917 Siegward Steinkamp  3717 SV Oppenwehe e.V. 104,9 103,8 104,8 313,5

3 914 Hermann Buschmann  3707 Allgemeiner Schützenverein Holl... 103,8 104,7 104,2 312,7

4 692 Erwin Marchner  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 104,3 104,3 104,1 312,7

5 1741 Peter Eckhardt  6438 SV Weidenau 102,6 105,0 104,7 312,3

6 1396 Herbert Grünewald  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 104,7 105,4 102,2 312,3

7 1068 Dieter Eismann  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 104,8 104,5 102,9 312,2

8 1069 Hans-Uwe Drees  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 103,2 104,0 104,4 311,6

9 778 Bernhard Descher  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,6 104,4 104,1 311,1

10 105 Hans-Josef Brinkmann  1309 SpSch Raesfeld/Westf 104,6 102,8 103,7 311,1

11 918 Wilfried Spreen  3717 SV Oppenwehe e.V. 104,4 104,1 101,5 310,0
12 779 Franz Schmalhorst  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 103,3 102,7 103,4 309,4

13 1067 Horst Fischer  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 99,6 103,1 104,6 307,3
14 1497 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 102,6 102,6 101,9 307,1

15 896 Dietmar Sandvoß  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 104,5 102,0 100,6 307,1

16 894 Dieter Darlath  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 101,1 101,6 104,3 307,0
17 106 Alfred Naber  1321 SpSch Holtwick 101,6 102,1 103,2 306,9

18 1896 Johann-Reinhold Grewe  7227 BSV Brakel e.V. 104,8 99,9 102,1 306,8

19 1341 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer e.V. 100,3 102,5 103,9 306,7
20 1287 Friedhelm Schmidt  5224 PolSV Dortmund 101,7 104,2 100,2 306,1

21 1894 Burkhard Tomkowiak  7227 BSV Brakel e.V. 101,3 100,4 103,2 304,9

22 1342 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer e.V. 101,7 101,4 101,8 304,9
23 1265 Franz Hieke  5208 Nördl-Dortmunder SB 103,0 100,9 101,0 304,9

24 502 Peter Tannheuser  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 100,8 101,6 100,3 302,7
25 1423 Antonius Rennkamp  5402 SV Liesborn e.V. 98,5 101,2 95,3 295,0

26 108 Bernhard Küper  1321 SpSch Holtwick 100,5 72,3 105,8 278,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

960 Roland Klimkeit  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 102,1 101,2 103,6 306,9



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 780 Marlene Schmalhorst  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 104,3 105,2 104,1 313,6

2 1289 Helgrid Schmidt  5224 PolSV Dortmund 103,4 103,9 105,4 312,7

3 1161 Brigitte Brückelmann  4412 SV Herzkamp e. V. 104,1 104,5 103,8 312,4

4 786 Renate Eisele  3310 SV Dreiländereck Bünde 104,7 103,3 104,2 312,2

5 1737 Christa Fischer  6438 SV Weidenau 103,3 103,7 104,3 311,3

6 1645 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 104,6 104,5 101,7 310,8

7 809 Beate Falck  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 103,1 102,9 104,3 310,3

8 551 Vera Reppmann  2139 SV Holthausen e.V. 104,2 103,4 102,4 310,0

9 1973 Rosi Konheusler  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 103,0 103,0 103,5 309,5

10 785 Lianne Dornhöfer  3310 SV Dreiländereck Bünde 104,8 100,5 103,5 308,8

11 1679 Antonie Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. 100,4 102,5 102,9 305,8
12 1683 Hannelore Sänger  6419 Hilchenbacher SV e.V. 103,7 100,7 100,7 305,1

13 982 Margarete Rode  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,2 101,0 100,0 303,2
14 853 Annegret Hoffs  3417 SGi Lage e.V. 99,6 103,2 98,9 301,7

15 290 Annette Liebich  1526 SV Goldhügel e.V. 101,1 99,8 99,3 300,2

16 1506 Angelika Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 99,3 101,7 96,9 297,9



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 624 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 102,8 104,7 105,8 313,3

2 1054 Heinz Hönig  4224 SpS Hubertus Menden 102,6 104,8 104,4 311,8

3 524 Horst Müller  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 103,9 104,3 103,5 311,7

4 1288 Heinrich Hebbelmann  5224 PolSV Dortmund 104,0 103,1 104,2 311,3

5 1499 Wolfgang Kramlowsky  5603 SG Overberge e. V. 102,1 104,2 104,8 311,1

6 919 Wolfgang Heitmann  3717 SV Oppenwehe e.V. 102,7 104,0 104,1 310,8

7 1684 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. 103,2 102,5 104,4 310,1

8 625 Horst Krollmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 102,1 104,3 103,6 310,0

9 1740 Horst Willi Kiel  6438 SV Weidenau 103,7 102,9 103,0 309,6

10 855 Klaus-Dieter Schmolke  3417 SGi Lage e.V. 103,4 101,7 104,3 309,4

11 1734 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau 102,9 103,5 102,9 309,3
12 895 Willi Kolkmann  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 103,1 104,2 101,7 309,0

13 572 Herbert Abe  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 102,7 104,0 101,8 308,5
14 1264 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 102,1 102,6 103,5 308,2

15 1563 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 103,2 102,8 101,9 307,9

16 808 Wilfried Wöhrmann  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 102,5 103,0 102,3 307,8
17 107 Franz Scharlau  1321 SpSch Holtwick 101,4 103,7 101,8 306,9

18 1311 Volker Helpup  5224 PolSV Dortmund 103,2 101,1 102,4 306,7

19 1895 Klaus-Dieter Lassock  7227 BSV Brakel e.V. 102,0 101,4 101,1 304,5
20 1687 Ulrich Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. 99,0 101,7 103,5 304,2

21 212 Heinz Berning  1503 SSF Greven e.V. 98,2 99,9 101,2 299,3

22 810 Ernst Abraham  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 100,5 98,8 99,8 299,1



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren V Seite: 1

Stand: 20.06.2019 12:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 854 Norbert Pachur  3417 SGi Lage e.V. 103,8 105,6 103,5 312,9

2 1043 Ignaz Krejci  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 104,7 103,9 103,5 312,1

3 626 Gerd Grabosch  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 104,7 103,3 103,1 311,1

4 909 Horst Lindner  3565 SSV Uphausen e.V. 102,3 102,4 106,3 311,0

5 1510 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 103,2 104,2 103,1 310,5

6 1736 Hermann Krumm  6438 SV Weidenau 102,5 103,5 103,6 309,6

7 188 Horst Becker  1503 SSF Greven e.V. 103,8 103,3 102,2 309,3

8 1436 Hermann Spiekenheuer  5413 SGr Vorhelm e.V. 102,4 104,5 102,3 309,2

9 1760 Franz Busch  6438 SV Weidenau 101,6 101,7 105,0 308,3

10 1047 Paul Stehle  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 101,8 103,0 103,4 308,2

11 1249 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 102,7 102,1 103,3 308,1
12 1046 Karl-Heinz Rosenthal  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 103,9 103,2 101,0 308,1

13 1738 Rudolf Müller  6438 SV Weidenau 102,4 103,1 102,3 307,8
14 1498 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 104,9 99,0 102,9 306,8

15 1826 Georg Zeuge  6526 SSG Feudingen e.V. 102,0 100,7 103,3 306,0

16 587 Hermann Schattan  2320 Bürgerschützengilde  Westerholt ... 99,9 102,4 103,0 305,3
17 316 Marie-Louise Wernemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 100,4 101,7 102,9 305,0

18 1340 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer e.V. 97,5 103,7 103,6 304,8

19 38 Franz Falke  1215 Steverschützen Senden e.V. 101,3 100,8 102,5 304,6
20 25 Franz Josef Laubrock  1211 ABC Münster e.V. 101,4 100,6 102,5 304,5

21 190 Egon Artmeier  1503 SSF Greven e.V. 101,0 98,7 101,8 301,5

22 1909 Erika Heidemann  7227 BSV Brakel e.V. 98,2 99,0 99,4 296,6
23 1244 Horst-Günter Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,4 100,5 96,7 296,6


